

Gdańsk, dnia 15.12.2020r.

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr 169/ BZP-U.510.108/2020/MS prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: Modernizacja ul. Piastowskiej od ul. Subisława – rejon przystanku autobusowego „Droszyńskiego” do ul. Chłopskiej wraz z przebudową sieci wodociągowej w ul. Piastowskiej w Gdańsku.

W związku z pytaniami, które wpłynęły w sprawie w/w zamówienia publicznego, Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska działająca w imieniu Gminy Miasta Gdańska oraz Gdańskiej Infrastruktury Wodociągowo-Kanalizacyjnej Sp. z o.o. , na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, udziela poniższych odpowiedzi na pytania Wykonawcy:

PYTANIE nr 1 :

Warunek udziału w postępowaniu określa, że o udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonali należycie, zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończyli co najmniej dwa zamówienia, z których każde obejmowało swoim zakresem budowę lub przebudowę wodociągu z rur z żeliwa sferoidalnego, o średnicy równej lub większej od DN 200 oraz o łącznej długości nie mniejszej niż 500m. Czy wartość 500m dotyczy długości całego wykonanego wodociągu, czy długości rur wykonanych z żeliwa sferoidalnego, których łączna ułożona długość ma wynosić min. 500m ?

ODPOWIEDŹ nr 1 :

Zamawiający wyjaśnia, że wartość 500 m dotyczy łącznej długości wodociągu wykonanego z rur z żeliwa sferoidalnego.



PYTANIE nr 4 :

Proszę o informację czy nie będzie podlegać wykluczeniu Wykonawca składający ofertę w niniejszym postępowaniu powołujący się na zasoby wiedzy i doświadczenia oraz zdolności finansowych innych podmiotów. W wyniku udzielenia referencji razem będą spełnić wymagania zamawiającego (łącznie).

ODPOWIEDŹ nr 4 :

Zgodnie z ust. V pkt 2 ppkt 1) SIWZ (Zdolność techniczna lub zawodowa) - w zakresie warunków udziału w postępowaniu dot. wiedzy i doświadczenia :

*„ W przypadku wspólnego ubiegania się o udzielenie zamówienia wykonawców lub powoływania się na zasoby podmiotów trzecich w celu wykazania spełniania warunków udziału w postępowaniu, wymaga się, by każdy z warunków określony w ppkt 1) lit. a i b powyżej, **spełniał samodzielnie co najmniej jeden z tych wykonawców lub tych podmiotów.**”.*

Odnosnie warunku udziału w postępowaniu określonego w ust. V pkt 1 SIWZ (Sytuacja finansowa) oraz w ust. V pkt 2 ppkt 2) SIWZ (potencjał osobowy) - w przypadku wspólnego ubiegania się o udzielenie zamówienia wykonawców lub powoływania się na zasoby podmiotów trzecich w celu wykazania spełniania tego warunku udziału w postępowaniu - Zamawiający wyjaśnia, że **nie wymaga samodzielnego spełnienia** przez co najmniej jednego z tych Wykonawców lub te podmioty warunku posiadania środków finansowych lub zdolności kredytowej oraz warunku dysponowania osobami do realizacji zamówienia.

Wykonawca może w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu polegać na zdolnościach lub sytuacji innych podmiotów na zasadach określonych w art. 22a ustawy Pzp oraz w SIWZ, w szczególności zgodnie z :

- ust. VII lit. D pkt 3 SIWZ - Poleganie przez wykonawcę na zdolnościach lub sytuacji innych podmiotów w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu ;

- ust. VII lit. B pkt 5 SIWZ w brzmieniu:

„Zamawiający żąda od wykonawcy, który polega na zdolnościach lub sytuacji innych podmiotów na zasadach określonych w art. 22a ustawy, przedstawienia w odniesieniu do tych podmiotów dokumentów wymienionych w pkt 1.”;

- ust. VII lit. C pkt 4 SIWZ w brzmieniu:

„ W celu oceny, czy wykonawca polegając na zdolnościach lub sytuacji innych podmiotów na zasadach określonych w art. 22a ustawy, będzie dysponował niezbędnymi zasobami w stopniu umożliwiającym należyte wykonanie zamówienia publicznego oraz oceny, czy stosunek łączący wykonawcę z tymi podmiotami gwarantuje rzeczywisty dostęp do ich zasobów, zamawiający żąda złożenia wraz z ofertą dokumentów, które określają w szczególności:

1) zakres dostępnych wykonawcy zasobów innego podmiotu;



- 2) sposób wykorzystania zasobów innego podmiotu, przez wykonawcę, przy wykonywaniu zamówienia publicznego;
- 3) zakres i okres udziału innego podmiotu przy wykonywaniu zamówienia publicznego;
- 4) czy podmiot, na zdolnościach którego wykonawca polega w odniesieniu do warunków udziału w postępowaniu dotyczących wykształcenia, kwalifikacji zawodowych lub doświadczenia, zrealizuje roboty budowlane lub usługi, których wskazane zdolności dotyczą.”.

PYTANIE nr 5 :

Czy wymóg spełniania wymagań dotyczących zdolności technicznych wiedzy i doświadczenia oraz zdolności finansowych przez jednego z Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia dotyczy jedynie Konsorcjum czy również podmiotu korzystającego z zasobów innego podmiotu będącego podwykonawcą?

ODPOWIEDŹ nr 5 :

Zamawiający udzielił wyjaśnień w odpowiedzi na pytanie nr 4.

Włodzimierz Bartosiewicz
Dyrektor

Podpisano elektronicznie 15-12-2020